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[Udenrigsministeren] 

andre hr. Heinesen til de to andre resoluti- 
onsforslag var, at man dér skulle stemme 
for.« 

Som det vil ses af disse citater fra folketin- 
gets ordrette referat af forhandlingerne i fol- 
ketinget den I. december 1983, har jeg på 
intet tidspunkt refereret Knud Heinesen for 
at have anbefalet en positiv dansk stemme på 
det sovjetiske resolutionsforslag. 

Knud Heinesen synes da også efterfølgen- 
de at have erkendt dette, idet han til Ber- 
lingske Tidende den 4. december 1983 udta- 
ler følgende: 

»Mine udtalelser var en kommentar til det 
talemanuskript, som udenrigsministeren ud- 
delte til nogle ordførere umiddelbart før fol- 
ketingsdebatten torsdag, og som Kjeld Ole- 
sen orienterede mig om. Udenrigsministeren 
ændrede senere talen, og det er jeg naturlig- 
vis tilfreds med.« 

For mit vedkommende betragter jeg heref- 
ter sagen som afsluttet. 

Supplerende besvarelse af skriftligt besvaret 
spørgsmål: 

Ad spm. nr. S 1538 

Formanden: 
Fra indenrigsministeren er modtaget sup- 

plerende besvarelse af et af medlem af folke- 
tinget Knud Lind stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med begrundel- 
sen og det foreløbige svar er optrykt i Folke- 
tingstidende 1982-83, forhandlingerne sp. 
13360, var sålydende: 

I 
Til indenrigsministeren (11/8 83) af: 

Knud Lind (FP): 
Vil ministeren oplyse, hvorledes Kommu- 

nernes Landsforenings personale er placeret 
lønmæssigt i forhold til ansatte ude i kom- 
munerne, og hvor meget overordnet persona- 
le der findes i form af direktører, kontorche- 
fer, vicekontorchefer m.v. i Kommunernes 
Landsforening inklusive datterselskaberne, 
herunder deres lønmæssige placering? 

Supplerende svar (2/12 83): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Den 17. august 1983 meddelte jeg, at in- 

denrigsministeriet ikke var i besiddelse af 

oplysninger om de nævnte forhold vedrøren- 
de personale i Kommunernes Landsforening, 
samt at jeg havde forelagt spørgsmålet for 
Kommunernes Landsforening. 

Kommunernes Landsforening har ved be- 
svarelsen fremsendt en redegørelse for løn-, 
ansættelses- og normeringsforhold i Kommu- 
nernes Landsforening og øvrige fælleskom- 
munale virksomheder samt et sammendrag af 
denne redegørelse. 

Jeg har sendt et eksemplar af selve redegø- 
relsen direkte til spørgeren. 

Sammendraget af Redegørelse for løn-, 
ansættelses- og normeringsforhold i Kommu- 
nernes Landsforening og øvrige fælleskom- 
munale virksomheder (Kommunernes Lands- 
forening, oktober 1983) er affattet således: 

1. Generelt om landsforeningen og de øvrige 
fælleskommunale virksomheder, herunder løn- 
tilsyn m. v. 

Alle landets primærkommuner -  på nær 
København og Frederiksberg -  har tilsluttet 
sig Kommunernes Landsforening, hvis øver- 
ste myndighed er det årlige delegeretmøde. 
Den enkelte medlemskommunes kommunal- 
bestyrelse udpeger en stemmeberettiget dele- 
geret for hver påbegyndt 8.000 indbyggere i 
kommunen, dog højst det antal medlemmer, 
der findes i kommunalbestyrelsen. 

Til daglig ledes landsforeningen af en be- 
styrelse, som vælges på delegeretmødet umid- 
delbart efter afholdt kommunevalg. Bestyrel- 
sen har 11 medlemmer, der fordeles mellem 
partigrupperne på basis af det antal stemmer, 
de enkelte partier har fået ved amtsrådsval- 
gene. 

Foreningens formål er dels at varetage 
kommunernes fællesinteresser over for de 
statslige myndigheder og andre organisatio- 
ner i forbindelse med generelle kommunal- 
politiske spørgsmål, dels at etablere forskelli- 
ge fælles servicefunktioner og dels at fremme 
samarbejdet mellem kommunerne. 

En voksende efterspørgsel efter servicey- 
delser har betydet en stadig stigende aktivitet 
i Kommunernes Landsforenings sekretariat 
og i de fælleskommunale virksomheder, der 
er knyttet til landsforeningen på forskellig 
vis. 

1.1. De fælleskommunale virksomheder. 


